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Ne¢ baze té Lignt Nr.9901, date 14.4.2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” (i ndryshuar
03.07.2007 "Pér Qendrén Kombeétare te Reguistrimit”(i ndryshuar);

AKT THEMELIMI 1 SHOQERISE ME PERGJEG]ESI TE KUFIZUAR
"ROEN SH.P.K".

) si dhe Ligjit Nr.9273 date

989, lindur ne Ura Vajgurore dhe

Sot me dateé 24/01/2025, une Z.Ardit Fisheku, shtetas shqiptar, i ditehindjes 08/02/1 ® dhe
ersonal 190208001C hartojé kete

banues né Tirané, madhor, me zotesi té ploté juridike pér té vepruar, identifikuar me Nr.P
AKT THEMELIMI duke shprehur vullnetin tim te liré si méposhté vijone:

NENI 1
LLOJI DHE EMRI SHOQERISE

Shogeria Tregtare e krijuar do te keté statusin juridik Shogéri me Pergjegjesi té Kufizuar dhe emri i saj tregtar eshte “Roen
sh.p.k”. Kjo shogeri éshte e themeluar nga une Z. Ardit Fisheku, nje ortak i vetém i cili zotéron 100% te vleres se kuotave
tée shogerise duke patur rolin e ortakut themeluese te vetme.

NENIZ
SELIA E SHOQERISE

Zyra Qendrore e shogerisé tregtare “Roen sh.p.k” e ka vendodhjen ne Tirane, Selite, Diga e Ligenit, rruga “Kristo Luarast’,
Njesia tregétare N-04, kati 0, Kuota +0.00, Kulla D, ne Tirane.

NENI 3
REGJIMI JURIDIK

Shogéria éshté shgiptare dhe me pérgjegjési té kufizuar. Shogéria "ROEN SH.PK” fiton personalitetin juridik qe ne
momentin gé ajo regjistrohet prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit sipas parashikimeve te legjislacionit shqiptar.

NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shogéria “ROEN SH.P.K” do té keté si objekt té veprimtarise se saj tregtare :

= Shitja dhe blerja e monedhave te huaja per individé dhe subjekte te tjera, duke ofruar shérbime té kembimit

valutor né pérputhje me ligjet dhe rregulloret perkatese.
«  Ofrimi i shérbimeve té transferimit te parave dhe shérbimeve té tjera financiare qé lidhen me kembimin valutor.

= Ofrimi i shérbimeve té kémbimit valutor pér turistét dhe individét qe udhétojne jashté shtetit.
= Veprimtari e agjentit per arketimet e pagesave per te trete ne emer dhe per llogari te nje subjekti financiar

jobanke.
= Kryerje e pagesave elektronike, Biletari, Siguracione.
» Rimbushje elektronike te te gjitha llojeve, pagesa gjoba makinash, tatime, pagesa te thesarit, taksa dhe tarifa

vendore dhe cdo lloj veprimtarie tjeter e lejuar nga legjislacioni shqiptar.

NENI 5
KOHEZGJATJA

Shogéria “ROEN SH.PK", do té kryej veprimtarine dhe aktivitetin e saj per njé periudhe kohore té papercaktuar. Ajo mund

té shpérbéhet né ¢do kohé dhe pér ¢do lloj shkaku té ligjshém.

NENI 6
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali Themeltar i regjistruar i Shogérisé Tregtare “ROEN SH.PK" pérbéhet prej 2 500 000 ( Dy million e pesé qind mije)
leké, i pérbéré nga 1 kuoté e cila zoterohet 100% nga Ortaku i Vetem i Shogerise Z. Ardit Fisheku.
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NENI7
ADMINISTRIMI

Administrator i Shoqgerise “Roen sh p k” i eméruar nga Asambleja e Ortakut té Vetem eshte 7. Ardit Fisheku me njé afat 5
viet me te drejte nizgjedhje.
NENI 8
TE DREJTAT E SHOQERISE

Shogeria ka te drejte te lidh kontrata dhe té nénshkruaj marréveshje brenda dhe jashte vendit. Shogeria pergjigjet ndaj te
treteve vetem dhe ekskluzivisht me kapitalin e derdhur. Shogéria pérballon humbjet vetem dhe deri ne kufirin e vleres se
kontributit té Kapitalit Themeltar.
NENI 9
VITI FINANCIAR-EKSPERTET

Viti financiar 1 shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor perjashtimisht,viti 1 pare financiar fillon nga data
e reglistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe pérfundon me 31 Dhjetor.

NENI 10
SHPERNDARJA E FITIMIT

)

W
Fitimi ge do te shperndahet perbehet nga fitimi i vitit financiar te cilit i jané zbritur shumat e lena menjane per rezerven
sipas ligjit dhe nga ana tjeter jane zbritur ose jane shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet €
meparshme. Ky fitim i perket ne masen 100% Ortakut te Vetem te saj.

NENI 11
LIKUJDIMI

Neé kete rast Ortaku i Vetém marr vendim me shkrim ne té cilén parashikojné menyren e likujdimit te shogerise, duke
caktuar nje apo disa likujdatore dhe shénuar né ¢do dokument té nxjerre prej tij emrin e likujdatorit dhe emertesen shtesé
"shoqeri ne likujdim e siper. Likujdimi kryhet nga likujduesit e eméruar nga Ortaku 1 Vetem.

NENI 12
VULA

Shogeria do te kete vulen e saj.

NENI 13
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Mosmarréveshjet gé mund té lindin ndérmjet ortakéve ose ndermjet ortakéve dhe shogerise dhe gé ka lidhje me te drejta
té disponoheshe né lidhje me marrédhéniet e tyre me shoqgérine do t'i drejtohen per zgjidhje Gjykates se Rrethit Gjyqgesor

Tirane.

Aktin e themelimit e lexova dhe e gjeta konform vullnetit tim dhe e nénshkruaj pa verejtje.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
ADMINISTRATOR

Z. Ardit Ei
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